**D**e q̄tuor fructib⁹ sc̄dis. .22.

**D**e quatuor fructib⁹ t̄c̄is. .23.

**D**e t̄rib⁹ effectib⁹ p̄ncipalib⁹. et q̄  
q̄libet valet ad t̄ia. .24.

**D**e effectib⁹ corp⁹ xp̄i sumptis ex  
t̄rib⁹ eius vocabulis. .25.

**D**e effectib⁹ sumptis ex t̄ib⁹ alijs  
corp⁹ xp̄i vocabulis. .26.

**D**e cōsideracōe sanḡnis xp̄i t̄ib⁹ mo-  
dis. et p̄mo de p̄mo ut in cruce fūdit  
et ab inestimabili p̄tiositate cōndat.  
Circa quā q̄tuor notant. ex q̄b⁹ de  
duob⁹ hic d̄r q̄ sūt p̄tiositatis maḡ  
ne p̄bacō et t̄ati p̄cy d̄adi rō. .27.

**D**e duob⁹ alijs circa p̄tiositate  
sanḡnis xp̄i notādū que sunt vir-  
tutis ei⁹ magnitudo et redemptoz  
multitudo. .28.

**D**e cōsideracōne sanguinis xp̄i sc̄do  
modo scz ut in sacramento sumit.  
Circa q̄ t̄ia q̄runt. et de duob⁹ hic  
dicat que sunt quare sacramentum  
altaris datur sub sp̄etie duplici.

et quare plus non accipit sanguinem sub specie vini. .29.

**D**e etiam quod circa sanguinem christi quod est de utilitate sanguinis digne sumpti.

**D**e consideratione sanguinis christi etiam modo scilicet ut a fidelibus spiritualiter bibitur. .30.

**D**e triplici potu sanguinis christi. .31.

**De tribus causis institutionis. Thema proprium vel generale. sermo primus.**

**Q**uoniam comedite panem meum et bibite vinum quod miscui vobis. .i. .ix. hys verbis dominus nos inuitat ad salutem viuendi. in qua preparauit pretiosum cibum et potum. corpus et sanguinem suum. Causam tuam tracta cum amico tuo et secretum extraneo ne reueles. .i. .xxv. Res secreta est sacramentum altaris quasi sacrum secretum. Cuius causa non infidelibus sed fidelibus est reuelanda. hoc facite in mea commemorationem. .i. .Jo. .xxv. Ite psalmus. in memoria eterna erit iustus. Ite estote parati quia hora non putatis filius hominis ueniet. .i. .luce. .xxv. vel aliud in quo memoria domini possit notari. Primum principaliter circa sacramentum domini corporis notanda est causa institutionis. hec est triplex. memoria saluatoris. sacrificium altaris. cibum hominis. hec causa disposita in hoc sacramento dei sapientia contra ista vetera mala scilicet contra obliuionem dei contra debitum rapine aliene. et contra corruptionem pomi mortiferi. Primum namque pentes in hec ista mala ceciderunt per petina fraude decepti et per eos successores eorum sunt deperuati. De primo ecclesiastici. imitium superbie hominis est apostatare a deo. quoniam ab eo qui fecit illum recessit cor eius. scilicet per obliuionem in occupatione dampnose negociis cum serpente. quod sepe

adhuc quibusdam solet euenire. De secundo gen. .iiij. videtur mulier lignum quod bonum est ad vescendum et pulchrum oculi aspectuque delcabile. tulit de fructu eius et comedit. deditque viro suo et sic abo rapinam commiserunt. hanc rapine similitudinem faciunt qui in usu creaturarum et rerum temporalium iustitie mensuram excedunt. De etiam gen. .v. de ligno scie boni et mali ne comedas. in quacumque die comedis ex eo morte morieris. .i. in bono immortalitatis corrumpis. .ps. .corrupti sunt et abhominabiles facti sunt in iniquitatibus suis. sic qui peccatum in usu sumunt animas suas corrumpunt et occidunt. Igitur contra triplex vetus malum institutum est hoc sacramentum. .i. .lu. .xxv. accipite et comedite hoc est corpus meum quod pro vobis tradit. hoc facite in mea commemorationem. .i. .ecce prima causa institutionis hanc sacramenti scilicet memoria saluatoris contra dei obliuionem. hoc pro vobis tradit. .i. ut agnus dei offerret. ecce secunda causa scilicet sacrificium altaris contra rapinam. accipite et comedite hoc est corpus meum. ecce etiam causa scilicet cibum medicinali. contra corruptionem pomi mortiferi. Prima itaque causa institutionis hanc sacramenti est memoria saluatoris contra dei obliuionem. ut scilicet per hoc amoniti totam mentem et omnes sensus nostros quos a deo auertimus et cum prauis quibus cogitationibus et delcatis cogitationibus vagari permittimus a nostris extrahentes integritate ad dominum referamus. hic dicit hoc facite in mea commemorationem eusebius. quia corpus assumptum dominus ablatum erat ab oculis et illatum fidelibus. necessarium erat ut die cene sacramentum nobis sui corporis et sanguinis consecraret. ut offerret iugiter per mysterium. quod offerrebat seipsum in partem. et phennis victimam viueret in memoria et seipsum presentem

eēt in grā. ad hāc sp habēdā scz me-  
moriā saluatoris cogunt nos tā ar-  
gumta sue caritatis scz remissio pec-  
cator. redēptō impignorator. et cō-  
tinuacō bñficōz. **De pmo.** ysa. xliij.  
ego sū ipse q̄ deleo iniquitates tuas  
p̄t me et p̄cōz tuoz nō recordabor  
reduc me in meōria. **De scdo.** eccle.  
29. grāz fideiussoris tui ne obliuiscas  
is vnq̄. dedit em̄ p te aiām. p te scz  
p hēditate regni celestis q̄si a te im-  
pignorata deo fideiussit. et se totū in  
cruce ad soluendū debitū tuū dedit.  
hui⁹ grāz ne obliuiscaris qm̄ eū p ea  
diligas. et q̄tū potes orōib⁹ a bonis  
opib⁹ debitū ei reddas. canē. v. aperi  
ri in soror mea amica mea qz caput  
meū plenū ē rore et antūm mei gut-  
tis noctiū. aperi m̄. i. suscipe me in  
mētē tuā in meōriā in dilectionē. qz  
caput meū scz dimitas plenū ē rore  
scz mie ad remittendū p̄cā. a cān-  
ni mei. i. huānitas guttis noctiū. i.  
effusione sudoris lacrimaz et sang-  
nis passionū. ad redimēdā hēditatē  
tuā p satisfatione p̄cōz tuoz in-  
pignoratā. **De t̄tio** deu. viij. obpua  
et caue neq̄ obliuiscaris dñm dei tui  
et negligas mandata ei⁹ ne postq̄  
p̄medeis et faciāt⁹ fueis. habuerisqz  
cūctaz rex copīā. eleuet cor tuū et  
nō remiscaris dñm dei tui. glō. eccle.  
xvij. sic nullū momētū ē q̄ nō utit hō  
dei boitate ita sp debz in meōria p̄ns  
eē. **Scda** cā institucōis h⁹ sacramti  
ē sacrificiū altaris p̄tra q̄ndā cottidiz  
anā delictoz n̄oz rapinā. ut sic cor  
p̄ dñm sel oblatū ē in cruce p debito  
originali. sic offerat iugit p n̄is cot-  
tidianis delictis in altari. et hēat in  
hoc ec̄cia mun⁹ ad placādū sibi deū

sup oia legis sacramta vel sacrificia  
p̄tiosū et acceptū. mal. iij. placebit  
dño sacrificiū iuda et iherusalē q̄si  
regis et militie. i. xp̄i a ec̄cie. **Item**  
alex. papa nichil in sacrificijs mai⁹  
eē p̄t q̄ corp⁹ a sanguis xp̄i nec vlla  
oblatō hac potior est. s̄. oēs p̄cellit. q̄  
pura deo p̄scia offerēda est et pura  
mētē sumēda. et sic potior ē ceteris  
ita pot⁹ extolli et renerari debz. **Ad**  
hoc sacrificiū approbādū nōnda est  
ēplex racō mutādi vetus sacrificiū.  
p̄ma ē auctoris n̄i sacrificij potētia.  
scda ē debitor n̄oz exigētia. tertia  
sacrificij ill⁹ insufficientia. **Prima**  
racō mutādi legis sacrificia ē auctois  
n̄i sacrificij. i. xp̄i potētia. q̄ nō solū  
ex eo qd̄ ē dñs et rex uniu⁹e terre s̄  
ex sumi sacerdotij ad eū t̄nslacōe po-  
tuit et debuit suū in meli⁹ sacrificiū  
p̄mutare. sicut rex potest in regno  
suo dum vult nūmisma m̄ing bonū  
imouare. p̄s iurauit dñs et non  
penitebit eum tu es sacerdos in et̄nū  
s̄m ordinem melchisedech. nō dicit  
s̄m ordinem aaron vel s̄m ritum le-  
uitaz qui obtulerūt carnes hyrcoz  
et tauroz. sed s̄m ordinem melchi-  
sedech. qui obtulerunt panē et vinū  
heb. viij. quid fuit necessariū s̄m or-  
dinem melchisedech. alium exurgē  
sacerdotē et non s̄m ordinē aaronē.  
**Respondeo.** translato em̄ sacerdotio  
necesse est ut legis t̄nslacō fiat.  
manifestum est autē qd̄ ex tribu iuda  
ortus est doming de qua s̄m legem  
non erant sacerdotes. **Secunda**  
ratio mutādi legis sacrificia est  
debitor n̄oz exigētia. **Tam**  
magnum quippe fuit debitū p̄moz  
parētum ex rapine magnitudine.